РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/X  01' ctore* № М>1
г. Новосиль

О внесении изменений в постановление администрации Новосильского
района от 24.12.2013 года№ 359 «Об утверждении муниципальной
программы «Молодежь Новосильского района на 2014-2020 годы»

В целях корректировки финансирования по подпрограмме №3 «Дети
Новосильского района на 2014-2020 годы» программы «Молодежь
Новосильского района на 2014-2020 годы» администрация Новосильского
района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение № 3 к постановлению
администрации Новосильского района от 24.12.2013 года №359 «Об
утверждении муниципальной программы «Молодежь Новосильского района
на 2014-2020 годы»»:

1.1. Раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы»
паспорта подпрограммы №3 «Дети Новосильского района на 2014-2020
годы» программы «Молодежь Новосильского района на 2014-2020 годы»
изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных ассигнований
подпрограммы

общий объем средств районного
бюджета, предусмотренный на
реализацию Подпрограммы №3
тыс. рублей, в том числе по годам
реализации:
2014 г. - 290 тыс. рублей
2015 г. - 290 тыс. рублей
2016 г. - 290 тыс. рублей________

2017 г. - 316,6 тыс. рублей
2018 г. - 423,06 тыс. рублей
2019 г. - 366,9 тыс. рублей

___________________________________2020 г. - 392,5 тыс. рублей________

1.2. Первый абзац раздела 8. Обоснование объема финансовых
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы №3
изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств районного бюджета -  2369,06 тыс. руб., в том
числе по годам реализации

2014 год -  290 тыс. руб.;
2015 год -  290 тыс. руб.;
2016 год -  290 тыс. руб.;
2017 год -  316,6 тыс. руб.;
2018 год -  423,06 тыс. руб.;
2019 год -  366,9 тыс. руб.;
2020 год -  392,5 тыс. рублей».

1.3. Приложение № 4 Ресурсное обеспечение реализации
подпрограммы «Дети Новосильского района на 2014-2020 г.г.»
муниципальной программы Новосильского района «Молодежь
Новосильского района на 2014-2020 г.г.» и приложение № 5 Ресурсное
обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов районного бюджета
на реализацию целей подпрограммы «Дети Новосильского района на 2014
2020 г.г.» муниципальной программы Новосильского района «Молодежь
Новосильского района на 2014-2020 г.г.» изложить в новой редакции
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по социальным вопросам Змейкову E.JI.

Г лава района

Приложение
к постановлению администрации

Новосильского района
NsdM от Ь? г- 2018 года

Приложение 4
к подпрограмме

"Дети Новосильского района на 2014 - 2020 годы"
муниципальной программы Новосильского района

"Молодежь Новосильского района на 2014 - 2020 годы"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ -
РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ "ДЕТИ НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА НА 2014 - 2020 ГОДЫ" МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА "МОЛОДЕЖЬ НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА НА 2014 - 2020 ГОДЫ" ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО

БЮДЖЕТА

Статус Наименование
подпрограмме!

Ответственный
исполнитель

основного
мероприятия,

главные
распорядители

средств районного
бюджета (далее

также - ГРБС) по
подпрограмме

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. рублей) по годам реализации

Be
д

Рз
Пр

ЦСТ ВР всего по
подпро
грамме

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Подпрограмма "Дети

Новосильского
района на 2014 -
2020 годы"

Отдел общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

Всего

004 0707 П921926 612 2369,06 290,0 290,0 290,0 316,6 423,06 366,9 392,5

Задача 1. Совершенствование
условий духовно
нравственного и
патриотического
воспитания детей

ГРБС - Отдел
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

Основное
мероприятие
1.1.

Организация и
проведение
конкурса
патриотической
песни «Мой голос»

ГРБС - Отдел
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

004 0707 П921926 612 7,0 1,0 1,0 1.0 1,0 1,0 1,0 1,0

Основное
мероприятие
1.2.

Организация и
проведение
районных военно-
спортивных игр
«Вперед,
мальчишки!»,
«Зарница»,
«Орленок»

ГРБС - Отдел
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

004 0707 П921926 612 32,0 0 3,0 3,0 4,0 6,0 6,0 10,0

Основное
мероприятие
1.3.

Организация и
проведение
районного
туристического
слета

ГРБС - Отдел
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

004 0707 П921926 612 19,5 0 2,0 2,0 3,0 4,0 4,0 4,5

Основное
мероприятие
1.4.

Организация и
проведение
районного конкурса
«Я  люблю тебя,
Россия!»

ГРБС - Отдел
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

004 0707 П921926 612 7,0 1,0 1,0 1.0 1,0 1,0 1,0 1,0

Основное
мероприятие
1.5.

Организация и
проведение
торжественных
мероприятий,
посвященных
выводу советских
войск из
Афганистана

ГРБС - Отдел
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

004 0707 П921926 612 14,9 1,0 1,0 1,0 2,0 2,0 4,9 3,0

Основное
мероприятие
1.6.

Организация и
проведение
торжественных
проводов
призывников в
армию «День
призывника»

ГРБС - Отдел
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

004 0707 П921926 612 7,0 1,0 1,0 1.0 1,0 1,0 1,0 1,0

Задача 2. Воспитание в детях
чувства гордости и
глубокого уважения
к Российской
символике,
историческим
святыням,
традициям и
обычаям Родины

ГРБС - Отдел
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

004 0707 П921926 612 7,0 1,0 1,0 1.0 1,0 1,0 1,0 1,0

Основное
мероприятие
2.1.

Проведение
праздничных
мероприятий,
посвященных
памятным датам

Г Р Б С -О тд ел  .
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

004 0707 П921926 612 7,0 1,0 1,0 1.0 1,0 1,0 1,0 1,0

Основное
мероприятие
2.2.

Проведение
памятных
мероприятий,
посвященных Дню
России

ГРБС - Отдел
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

004 0707 П921926 612 7,0 1,0 1,0 1.0 1,0 1,0 1,0 1,0

Основное
мероприятие
2.3.

Организация
торжественных
мероприятий,
посвященных
российской
символике (гимн,
герб, флаг)

ГРБС - Отдел
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

004 0707 П921926 612 7,0 1,0 1,0 1.0 1,0 1,0 1,0 1,0

Задача 3. Организация
работы с
ветеранами ВОВ и
локальных
конфликтов

ГРБС - Отдел
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

004 0707 П921926 612 7,0 1,0 1,0 1.0 1,0 1,0 1,0 1,0

Основное
мероприятие
3.1.

Организация и
проведение акции
«Вахта памяти»,
«Обелиск»
благоустройство
воинских
захоронений

ГРБС - Отдел
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

Основное
мероприятие

Проведение акции
помощи ветеранам

ГРБС - Отдел
общего и

004 0707 П921926 612 7,0 1,0 1,0 1.0 1,0 1,0 1,0 1,0

3.2. профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

Основное
мероприятие
3.3.

Организация и
проведение
торжественных
мероприятий,
посвященных
освобождению
Новосильского
района и
г. Новосиля от
немецко-
фашистских
захватчиков

ГРБС - Отдел
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

004 0707 П921926 612 7,0 1,0 1,0 1.0 1,0 1,0 1,0 1,0

3.4
П р о в ед ен и е
м ер о п р и я ти й  по
п атр и о ти ч еск о м у
в о сп и тан и ю
д ет ей
(п р и о б р етен и е
ко стю м о в)

ГРБС -  Отдел
общего образования,
молодежной
политики и спорта
администрации
Новосильского
района

004 0707 П921926 612 27,5 27,5

Задача 4. Совершенствование
социально
правового
комплекса
поддержки и
защиты одаренных
и талантливых
детей

ГРБС - Отдел
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

Основное
мероприятие
4.1.

Участие одаренных
детей в
муниципальных,
региональных
олимпиадах,
конкурсах,
фестивалях

ГРБС - Отдел
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

004 0707 П921926 612 90,0 12,0 12,0 12,0 13,0 13,0 14,0 14,0

Основное
мероприятие
4.2.

Организация
поездки одаренных
детей на
Губернаторскую
елку и проведение
районной
новогодней елки

ГРБС - Отдел
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

004 0707 П921926 612 50,0 10,0 5,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0

Основное
мероприятие
4.3.

Организация
торжественных
мероприятий,
посвященных,
чествованию
талантливой
молодежи

ГРБС - Отдел
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

004 0707 П921926 612 95,0 13,0 13,0 13,0 13,0 14,0 14,0 15,0

Задача 5. Социальное
сопровождение и
поддержка детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения
родителей,
воспитывающихся
в приемных и
опекунских семьях
и детей,
оказавшихся в
трудной жизненной
ситуации

ГРБС - Отдел
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

г

Основное
мероприятие
5.1.

Проведение
«круглого стола» с
опекунами и
приемными
родителями по
вопросам
ознакомления с
нормативно
правовыми актами

ГРБС - Отдел
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

004 0707 П921926 612 11,0 1,0 1,0 1,0 2,0 2,0 2,0 2,0

Основное
мероприятие
5.2.

Организация и
проведение
выездного
заседания
специалистов
ПМ ПК г. М ценска с
целью
обследования детей

ГРБС - Отдел
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

004 0707 П921926 612 25,4 3,0 3,0 3,0 3,6 3,8 4,0 5,0

Основное
мероприятие
5.3.

Организация и
проведение
районной акции для
детей -  сирот и
детей, оставшихся
без попечения
родителей «Дарите
радость детям!»

ГРБС - Отдел
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

Задача 6. Проведение
детской
оздоровительной
кампании, создание
безопасных и
благоприятных
условий отдыха и
оздоровления детей
и подростков

ГРБС - Отдел
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

Основное
мероприятие
6.1.

Приобретение
путевок в
загородные
оздоровительные
лагеря и центры

ГРБС - Отдел
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

004 0707 П921926 612 1865,0 240,0 240,0 225,0 260,0 280,0 300,0 320,0

Софинансирование
на оплату путевок в
организации,
оказывающие
услуги по отдыху и
оздоровлению
детей

004 0707 ПМ20170
850

244 53,76

>

53,76

Основные
мероприятия
6.2.

Организация
проведения
районной
Новогодней елки

ГРБС - Отдел
общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района

004 0707 П921926 612 15,0 15,0

Приложение 5
к подпрограмме

"Дети Новосильского района на 2014 - 2020 годы"
муниципальной программы Новосильского района

"Молодежь Новосильского района на 2014 - 2020 годы"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ "ДЕТИ

НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА НА 2014 - 2020 ГОДЫ" МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА "МОЛОДЕЖЬ
НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА НА 2014 - 2020 ГОДЫ"

Статус Наименование
подпрограммы

Ответственный
исполнитель

подпрограммы,
главный

распределитель
средств районного

бюджета

Оценка расходов по годам реализации, тыс. рублей

всего по
подпро
грамме

2014 2015 '2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма "Дети

Новосильского
района 2014 -
2020 годы"

Отдел общего и
профессионального
образования
администрации
Новосильского
района, всего

2369,06 290,0 290,0 290,0 316,6 423,06 366,9 392,5

районный бюджет 2369,06 290,0 290,0 290,0 316,6 423,06 366,9 392,5